
 

 

 

 

 

 

 

 (CV)ةالذاتي ةالسير
 

  
 

 طارق عبودد.أسماء ـم :  ـــــــــالاســ

 ةمتزوجغير : الحالة الزوجية

 لايوجددد الأولاد  :ــعـــ

 ةمسلم الديـــــــــــانة:

 اقتصاد زراعي –علوم زراعية  ص:ــالتـخـص

 ةتدريسيه :  ــــــالوظيف

 مدرس الدرجة العلمية :

 قسم الاقتصاد الزراعي –/ كلية علوم الهندسة الزراعية جامعة بغداد عنوان العمل : 

 07705331161:  الهاتف النقال

 asmaa.t@coagari.uobaghdad.edu.iq كتروني :البريد إلال

 :أولا  : المؤهلات العلمية 

 

 التاريخ ةـــالكلي الجامعة الشهادة

 2006 الزراعة بغداد بكالوريوس

 2010 الزراعة بغداد ماجستير

 2017 الزراعة بغداد دكتوراه

 

 للمراحل الاولية : المقررات الدراسية التى قمت بتدريسها ثانيا

 ةـــــالسن ادةـــــالم مـــالقس ت

 ولحد الان 2018 ادارة مشاريع هندسية زراعية الاقتصاد الزراعي 1

 ولحد الان 2018 تطبيقات في الحاسوب الاقتصاد الزراعي 2
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الاقتصاد والمحاسبة 

-صناعية لوالادارة ا

كلية الادارة 

 والاقتصاد

 

 

 

 

 

 2016-2011 مبادئ اقتصاد

 

 سها لطلبة الدراسات العليايدرتم تالمقررات الدراسية التى ثالثا: 
 السنـــــة المـــــادة القســـم ت

1    

 

  :طلبة الدراسات العليا: رابعا  

 

 

 :التي شارك فيهاالعلمية والندوات المؤتمرات : خامسا  

 & Seminarsالندوات والمؤتمرات والحلقات الدراسية                                     
Conferences & Workshops 

 عنوان المؤتمر
Conf. Tit. 

 الجهة والمكان
Place 

 التاريخ
Date 

المؤتمر العلمي الثالث لكلية 
 الزراعة 

 2010/تشرين الأول /  12-11 كليةالزراعة  جامعة الانبار

ندوة )الدينار العراقي بين 
تحديات التضخم ووهم 

 الأصفار

جامعةةةةة جامعةةةةة   كليةةةةة اةدارة واةقتصةةةةاد/كليةةةةة اةدارة واةقتصةةةةاد/
 بغدادبغداد

 

13 /4  /2011 

ندوة ) دورالعلوم المحاسبية 
في الحد من ظاهرة الفساد 

 المالي والإداري 

جامعةةةةة جامعةةةةة   كليةةةةة اةدارة واةقتصةةةةاد/كليةةةةة اةدارة واةقتصةةةةاد/
 بغدادبغداد

 

5  /5 /2011  

ندوة ) التسيب الإداري 
والإهمال الوظيفي : موروث 

 فقر ومستقبل ضياع (

جامعةةةةة جامعةةةةة   كليةةةةة اةدارة واةقتصةةةةاد/كليةةةةة اةدارة واةقتصةةةةاد/
 بغدادبغداد

 

15  /5 /2011  

ندوة )الإدارة المحلية بين 
 الواقع والطموح (

جامعةةةةة جامعةةةةة   كليةةةةة اةدارة واةقتصةةةةاد/كليةةةةة اةدارة واةقتصةةةةاد/
 بغدادبغداد

 

18  /5 /2011  

التغيرات المناخية واثرها 
 على المحاصيل الحقلية

 22/4/2019 كلية الزراعة / جامعة بغداد 

الحلقات ب المشاركة
البحثية لطلبة الدراسات 

 الاولية والعليا

    2019 كلية الزراعة / جامعة بغداد

 

 :براءات الاختراع: سادسا
 

 : الجوائز العلمية:سابعا  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 :الاخرى: الأنشطة العلمية ثامنا  
 

 مؤتمرات وندوات لجان تحضيرية لاقامة        

 :الابحاث العلمية المنشورة: تاسعا  

 

 .لهيئات العلمية: عضوية اعاشرا  

 
 

 :الكتب المؤلفة:أحد عشر

 سنة النشر أسم الكتاب ت

   

 

 : كتب الشكر والتقدير:اثنى عشر

 .جامعة بغداد  -كلية الادارة والاقتصاد عميد السيد -وتقدير شكركتب  -1
 

 

 .اتــ:اللغثلاثة عشر
 العربية 

 الإنكليزية 

 

 

 

 

 السنة النشر محل أسم البحث ت

1 
تقدير دالة إنتاجية محصول البطاطا في محافظة الأنبار 

 (2009)للموسم الربيعي 

مجلة الانبار للعلوم 

 الزراعية

2010 

2 
تقدير دالة إنتاجية محصول البطاطا في محافظة الأنبار 

 للموسم الخريفي   

 

مجلة العلوم الاقتصادية 

 والادارية
2011 

3 
دراسة اقتصادية لاستجابة عرض محصول الذرة الصفراء 

 ARDLباستعمال نماذج الانحدار الذاتي للابطاء الموزع 

مجلة العلوم الزراعية 

 العراقية

2017 

4 
باستعمال نماذج لقمح لاستجابة عرض محصول ا قياسيتحليل 

 ARDLالانحدار الذاتي للابطاء الموزع 

مجلة العلوم الزراعية 

 العراقية

2017 

5    



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C.V 

 
 

 

 
 

 

Name:  Asmaa.T.Abboud 

Religion: Moslim 

Martial statues:  Unmarried 

Specialization:   Agricultural Economics 

Position:  Teaching 

Scientific Degree: lecturer. 

Work Address:   Baghdad University – Agriculture College 

E-mail: asmaa.t@coagari.uobaghdad.edu.iq 

 

      First,    Scientific Certification: 

 

Date College University Degree science 

2006 Agriculture Baghdad B.Sc. 

2010 Agriculture Baghdad M.Sc. 

2017 Agriculture Baghdad Ph.D. 

   Any other 

From -To Workplace Career No. 

 



 

 

 

 

 

 

 

        Second,     Career: 

 Third,     University Teaching. 

From -To The (Institute / College) University No. 

2011-2016 
Administration&EconomicsCollege 

 

Baghdad 1 

2018- Until 

Now 
Agriculture College Baghdad 2 

   3 

   4 

   5 

   6 

   7 

 

       Fourth,  Courses Which You Teach: 

 

Year Subject Department  No. 

2011- 2017 
Administration&EconomicsCollege 

 

Assistant Lecturer 1 

2017 Agriculture College Lecturer 2 

   3 

   4 

   5 

   6 



 

 

 

 

 

 

 

2011-

2016 
Principles of Economics 

 
Administration&EconomicsCollege 

 

1 

2018- 

Until Now 

Microsoft office Windows 

 
 

Agricultural Economics              
2 

2018- 

Until Now 

Management of agricultural 

engineering projects 

 

Agricultural Economics 3 

   4 

   5 

   6 

   7 

   8 

   
 

9 

 

    Fifth,   Thesis which was supervised by  :   None 

 
Year Department Thesis Title No. 

   1 

   2 

   3 

   4 

   5 

   6 

   7 

 

    Sixth,    Conferences which you  participated: None 



 

 

 

 

 

 

 

Type of Participation Place Year Conferences Title No.  

 (

بحث / 

بوس

تر 

حضو

 ر(

    1 

    2 

    3 

    4 

    5 

    6 

    7 

 

   Seventh,     Scientific Activities: None 

Outside the College Within the College 

  

  

  

  
 

 

 

 

 

   Eighth,   Research Projects in The Felid of Specialization to 

The Environment and Society or the Development of Education: 

No. Research Title Place of  Publication Year 



 

 

 

 

 

 

 

1 ESTIMATION OF PRODUCTIVITY 
FUNCTION OF THE POTATO CROP 
IN THE ANBAR PROVINCE (FOR 

THE SPRING SEASON 2009  

 

Anbar Journal of Agricultural 

Sciences 

 

2010 

2 ESTIMATION OF PRODUCTIVITY 
FUNCTION OF THE POTATO CROP 

IN THE ANBAR PROVINCE 

Autumn Season        

Journal of Economic and 

Administrative Sciences 

 

2011 

3 AN ECONOMIC STUDY OF 

SUPPIY RESPONSE OF CORN 

CROP IN IRAQ BY USING 

AUTOREGRESSIVE 

DISTIRBUTED LAG MODELS 

(ARDL) FOR THE PERIOD1970-

2014  

Iraqi Journal of 
Agricultural Science 

2017 

4 ECONOMETRICS ANALYSIS 

FOR SUPPLY RESPONS OF 
WHEAT CROP USING 

AUTOREGRESSIVE 
DISTIRBUTED LAG 

MODELS( ARDL) FOR THE 
PERIOD (1970-2014)  

Iraqi Journal of 

Agricultural Science 

2017 

    

   Ninth,   Membership:   None 

                    

   

      

            

     Tenth,    Awards and Certificates of Appreciation: None 

 

Year Donor Name of Awards and Certificates No. 

   1 

   2 

   3 

https://www.iasj.net/iasj?func=issues&jId=4&uiLanguage=en
https://www.iasj.net/iasj?func=issues&jId=4&uiLanguage=en
https://www.iasj.net/iasj?func=issues&jId=4&uiLanguage=en
https://www.iasj.net/iasj?func=issues&jId=4&uiLanguage=en


 

 

 

 

 

 

 

   4 

 

 

      Eleventh,     Scientific literature: None 

 

Year of The Publication Scientific Literature Title No. 

  

 

1 

  2 

  3 

 

 

       Twelfth,       languages:  

                     Arabic 

     
 

 
 
 

 


